МАРИЙ ЭЛ  РЕСПУБЛИКЫСЕ
МАРИ-ТУРЕК
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
МАРИЕЦ ЯЛ
КУНДЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	МАРИЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
 МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 марта 2022 года 	№ 23

О внесении изменений в постановление Марийской сельской администрации Мари-Турекского муниципального района от 24 декабря 2021 г. № 72 «Об утверждении Порядка и условий заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений»

В соответствии с Федеральным законом от 2 июля 2021 г. № 344-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации» и статью 15 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом Марийского сельского поселения Марийская сельская администрация Мари-Турекского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок и условия заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений, утвержденный постановлением Марийской сельской администрации Мари-Турекского муниципального района от 24 декабря 2021 г. № 72, следующие изменения:
1) дополнить новой частью 5.1 следующего содержания:
«5.1. Действие частей 1.1 - 1.3 и 3.4 статьи 6, части 3.1 статьи 7, пункта 2 части 4 статьи 9, пунктов 2 и 3 части 8, пунктов 1 и 1.1 части 10, части 10.1 статьи 10, пунктов 6 - 13 части 6, части 6.1 статьи 11, частей 29 - 31 статьи 16 Федерального закона от 1 апреля 2020 года № 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 2 июля 2021 г. № 344-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации» и статью 15 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд) распространяется на отношения, возникшие из соглашений о защите и поощрении капиталовложений, заключенных до дня вступления в силу Федерального закона от 2 июля 2021 г. № 344-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации» и статью 15 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»;
2) дополнить новой частью 5.2 следующего содержания:
«5.2 Условия (основания) отнесения инвестиционных проектов к одной из сфер российской экономики устанавливаются главой 2 Федерального закона № 69-ФЗ.»;
3) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. По соглашению о защите и поощрении капиталовложений публично-правовое образование, являющееся его стороной, обязуется обеспечить организации, реализующей проект, неприменение в ее отношении актов (решений) органов местного самоуправления, при этом организация, реализующая проект, имеет право требовать неприменения таких актов (решений) при реализации инвестиционного проекта от соответствующего публично-правового образования.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Марийской
сельской администрации                                              О.Г.Фадеева